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Punkt 1: Ændrede vedtægter for Glyngøre Vuggestue og Børnehave

Sagsfremstilling
1.           Ændrede vedtægter for Glyngøre Vuggestue og Børnehave      
Sagsnr. 779-2009-18582      Dok.nr. 779-2016-63193  
Sagsbeh. Charlotte Hove                                                                                       Åbent
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 19. april 2016
Fraværende: Ditte Staun, Ole Priess
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at vedtægtsændringen fra Glyngøre Vuggestue og Børnehave godkendes.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Glyngøre Vuggestue og Børnehave er en privat daginstitution. Vedtægtsændringen kommer som konsekvens af lukningen
af daginstitutionens skovbørnehave. Bestyrelsen har tilrettet vedtægterne, så de stemmer overens med de faktiske forhold. 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-63197 Vedtægter gældende fra januar 2016
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev anbefalet.

Bilag

Vedtægter gældende fra januar 2016

kmdedhvis:779-2016-63197


Punkt 2: Ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet

Sagsfremstilling
2.           Ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet                                    
Sagsnr. 779-2015-24173      Dok.nr. 779-2016-78564  
Sagsbeh. Helle Madsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
I forhold til de indkomne høringssvar indstiller Kultur- og Familieforvaltningen,
 
At der i Lokalområde 1:
Ø Etableres områdeledelse mellem Troldehusene og Nr. Søby Børnehave pr 1. august 2017, dog sådan at der
Ø Etableres en USFO i Ørslevkloster
 
At der i Lokalområde 2:
Ø Etableres fælles ledelse mellem Daginstitutionen Valhalla og Daginstitutionen Paletten, og
Ø at Børnehusene Hedemarken, Hvidbjerg og Rønbjerg fortsætter som samlet enhed.
 
At der i Lokalområde 3:
Ø Etableres en "Breum-model" med netværksledelse med fokus på yderligere bæredygtighed.
Ø Etableres en USFO i Selde.
 
At der i Lokalområde 4:
Ø Indgås drøftelser med folkeskolerne om fælles bæredygtige lokale løsninger. Resultatet af den fælles afdækning af
potentialer meldes tilbage til Børne-og Familieudvalget senest den 30. juni 2016 med henblik på at kunne træffe
beslutning.
 
At der i Lokalområde 5:
Ø Fortsættes med uændret ledelsesstruktur i VSD. Samtidig fortsætter de lokale forhandlinger med Grankoglen og
Tumlegården med henblik på at indgå i VSD-konstruktionen.
 
At der i Lokalområde 6:
Ø Arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde og netværksfællesskab.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Børne- og Familieudvalget besluttede den 11. juni 2014, at alle daginstitutioner skulle undersøge, hvordan forskellige
modeller for fælles ledelse kunne udnytte områdets ressourcer endnu bedre i forhold til sparring, økonomi, faglig
udvikling, åbning mod skoler, og det øvrige lokalsamfund.
 
De selvejende daginstitutioner blev opfordret til samme proces.
 
Det blev endvidere besluttet, at Udvalget skulle have en tilbagemelding fra daginstitutionerne inden udgangen af 2015.
 
Udgangspunktet og grundlaget for Udvalgets beslutning var, at der er gode børnehaver i Skive Kommune. Mange af dem
er små. Udfordringen er, at børnetallet falder og er faldet meget igennem de sidste år. Udvalget ønsker fortsat at sikre
børnehaver med høj kvalitet samt at sikre så mange børnehaver decentralt som muligt.
 
Det var Udvalgets ønske, at områdeledelse anvendes for at sikre decentrale pasningstilbud i Kommunens lokalområder,
når disse bliver udfordret med faldende børnetal.
Områdeledelse er derfor et middel til at opretholde et pasningstilbud, der fortsat er præget af faglig, pædagogisk og
ressourcemæssig kvalitet.
 



Udvalget behandlede den 10. februar 2016 daginstitutionernes tilbagemeldinger.
 
Kultur- og Familieforvaltningen indstillede,
 
At der i Lokalområde 1:
Ø etableres områdeledelse mellem Troldehusene og Nr. Søby Børnehave pr. 1. august 2017, og
Ø at der særskilt tages stilling til Ørslevkloster som lokalområde i forbindelse med senere beslutning om skolernes
ledelsesstruktur med henblik på at udvikle en ”Ørslevkloster-model”.
 
At der i Lokalområde 2:
Ø etableres fælles ledelse mellem Valhalla og Paletten, og
Ø at Børnehusene Hedemarken, Hvidbjerg og Rønbjerg fortsætter som samlet enhed.
 
At der i Lokalområde 3:
Ø etableres en ”Breum-model” med netværksledelse - alternativt en sammenlægning af de to enheder, og
Ø at der i Selde etableres en USFO, alternativt at der særskilt tages stilling til Selde som lokalområde i forbindelse med
senere beslutning om skolernes ledelsesstruktur med henblik på at udvikle en ”Selde-model”.
 
At der i Lokalområde 4:
Ø etableres fælles ledelse mellem Børnegården Durup og Roslev Børnehave pr. 1. januar 2017.
 
At der i Lokalområde 5:
Ø arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde, og
Ø alternativt at driftsoverenskomsterne med Grankoglen og Tumlegården opsiges med henblik på at udvide VSD-
modellen i hele lokalområde 5.
 
At der i Lokalområde 6:
Ø arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og fortsat øget samarbejde og netværksfællesskabet.
 
At Forvaltningen i høringsperioden initierer lokale drøftelser i Selde og Ørslevkloster.
 
 
Børne- og Familieudvalget besluttede at tiltræde Forvaltningens indstilling med følgende præcisering:
 
Lokalområde 1:
Ø Der etableres USFO i Ørslevkloster.
 
Lokalområde 3:
Ø Der etableres en "Breum-model" med netværksledelse med fokus på yderligere bæredygtighed.
Ø Der etableres USFO i Selde.
 
Lokalområde 4:
Ø Børnegården Durup og Roslev Børnehave skal indgå i drøftelser med folkeskolerne om fælles bæredygtige lokale
løsninger.
 
Lokalområde 5:
Udvalget ønsker,
Ø At søge yderligere synergi ved fælles placering af børnehave/skole/Pulsen i Balling.
Ø At den selvejende institution Grankoglen skal indgå i drøftelser med folkeskolen om fælles bæredygtig lokal løsning.
Et mindretal (O) ønsker at placere Tumlegården i Ramsing Skoles bygninger.
 
 
Udvalgets beslutning blev herefter sendt i høring.
 
Forvaltningen har modtaget 28 høringssvar fra skoler og børnehaver samt seks fra øvrige. Nogle har afgivet fælles
høringssvar.
 
Høringssvarene er angivet i uddrag. Alle høringssvar kan ses i fuld udstrækning i vedlagte bilag.
 
Lokalområde 1:
Højslev Skole tager Udvalgets beslutning til efterretning.
 



Skolebestyrelsen og lokal-MED på Nr. Søby Skole tilslutter sig Forvaltningens indstilling og Udvalgtes præciseringer.
Skolebestyrelsen og Fælles MED finder det vanskeligt at tale for og imod bestemte modeller og ønsker at understrege, at
det må være en politisk beslutning, hvilke modeller der prioriteres. Skolebestyrelsen og Fælles-MED ønsker at de enkelte
lokalområder får afgørende mulighed for at påvirke den beslutning, som skal træffes.
 
Skolebestyrelse og MED-udvalg på Ørslevkloster Skole bakker op om Udvalgets beslutning om etablering af USFO i
tilknytning til Ørslevkloster Skole.
 
Bestyrelsen og lokal-MED i Troldehusene undrer sig over, at Udvalget ønsker at ændre på en velfungerende
organisation. De undrer sig endvidere over, at man ikke etablerer én områdeledet organisation på dagtilbudsområdet og én
områdeledet organisation på skoleområdet i lokalområde 1. En sådan løsning ville give store faglige og organisatoriske
fordele.
 
Lokalområde 2:
Børnehusene Hedemarken har ingen bemærkninger til Udvalgets beslutning.
 
Daginstitutionen Valhalla udtrykker stadig stor opbakning til det besluttede.
 
Hem Børnehave og Skole:
Oplægget til høringssvar er drøftet i Skolebestyrelsen og Lokal-MED.
Hem Børnehave og Skole har været sammenlagt siden 2008 og bakker op om USFO’er af følgende grunde:
 
· Tager udgangspunkt i helhed for børnene og skaber grobund for et sammenhængende børneliv fra 3 – 13 år i
lokalområdet
· Styrker samarbejdet omkring børnefamilier/skaber en helhedsramme omkring familielivet
· Styrker lokalsamfundet
· Skolebestyrelsen sikrer lokalt engagement
Styrker Kommunens fokus på at være decentrale og holde liv i lokalområderne
 
Vigtigt at italesætte en sammenlægning og ikke en ”underlægning”.
 
Børnehaven Paletten har ingen indvendinger, da indstillingen er fint i tråd med ønskerne i Lokalområde 2 om at lave
fælles ledelse mellem daginstitutionerne Valhalla og Paletten. Der er ingen indsigelser mod forslagene for de andre
lokalområder.
 
Skolebestyrelsen på Ådalskolen tager forslaget til ledelsesstruktur på dagtilbudsområdet til efterretning.
Skolebestyrelsen finder det positivt, at der lægges vægt på bæredygtige løsninger samtidigt med, at der også tages hensyn
til de enkelte lokalområder.
 
 
 
Lokalområde 3:
Bestyrelsen ved Fursund Skole og bestyrelsen ved Selde Børnehave tager Udvalgets beslutning om en USFO ved
Selde Skole til efterretning. MED-udvalget ved Fursund Skole tilslutter sig det fremsendte.
Bestyrelserne har følgende bemærkninger/forslag:
· At opstartsdatoen bliver den 1. august 2017 med henblik på planlægning og arbejdsro.
· At ressourcetildelingen fortsætter uændret i det første driftsår.
· At skolebestyrelsen udvides med to medlemmer, som vælges blandt børnehavebørnenes forældre.
· At området på sigt gives mulighed for at udvikle en ”Selde-model”, hvor også de 0-3 årige børn kan rummes.
 
Breum Skole og Børnehave uddyber tidligere afgivet høringssvar med samme indstilling.
 
Lokalområde 4:
Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Glyngøre Skole har ikke yderligere kommentarer.
 
Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Roslev Skole og bestyrelsen og MED-udvalget i Børnehaven har følgende
udtalelse:
· da Udvalget ønsker, at Skole og Børnehave skal undersøge mulighederne for lokale bæredygtige løsninger, anmodes der
om frist til 30. juni 2016 til dette.
 
Durup Skole og Børnegården Durup har indledt et samarbejde med henblik på at etablere en lokal bæredygtig løsning.
På nuværende tidspunkt vurderer de to institutioner ikke, at børnetallet i området er alarmerende. Hvis dette ændrer sig,



ønsker de to institutioner at indgå i et samarbejde med hele lokalområdet.
Der arbejdes på at etablere netværksledelse mellem de to forskellige faggrupper. Der er på sigt planer om at udvide dette
samarbejde til også at omfatte dagpleje og Ungdomsklubben.
 
Oddense Børneunivers har ingen kommentarer til høringen.
Man ønsker dog at opfordre politikerne til at bevare Dagtilbud under dagtilbudsloven, eller evt. efter folkeskolelovens §
24a.
 
Lokalområde 5:
VSD ønsker at indgå i drøftelser med Tumlegården og Grankoglen om den fremtidige organisering.
 
Den selvejende institution Grankoglen har besluttet at indgå som dagtilbudsafdeling i VSD pr. 1. juli 2017 – som
besluttet af Børne- og Familieudvalget. Grankoglen ønsker at forblive i nuværende bygninger.
Grankoglen har i tidligere høringssvar (december 2015) foreslået, at dagtilbuddene i lokalområdet blev slået sammen
under én ledelse og det samme med skolerne, stadig samlet i ét VSD, men med to ligestillede ledelser.
Da stillingen som leder af VSD bliver ledig fra 1. maj 2016, opstår der en mulighed for at gentænke ledelse og
organisering af VSD.
 
Bestyrelsen i den selvejende institution Tumlegården er nu klar til at gå i samarbejdsforhandlinger med VSD og Skive
Kommune om at indgå i en ny struktur med børnehaverne i Lokalområde 5 og at etablere et nyt børnehus i Balling.
Nu hvor VSD søger ny leder, ses det som en oplagt mulighed for at gentænke hele konstruktionen i Lokalområde 5.
 
 
Lokalområde 6:
Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Krabbeshus Heldagsskole har ingen kommentarer.

Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Skivehus Skole tager beslutningen til efterretning.
 
Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Resen Skole oplever det svært at forholde sig isoleret til dagtilbudsområdet og
anbefaler, at politikerne træffer visionære, langtidsholdbare, fagligt ansvarlige og bæredygtige beslutninger, der betragter
ledelsesstrukturen på dagtilbud og skole samlet.
 
Bestyrelsen i Daycare Nord undrer sig over, at Udvalget ikke har præciseret, at man ønsker en vuggestue i
Resen/Rosenbakken. Ifølge Bestyrelsen ønsker forældrene i området sig en sådan. 20 forældre fra området bruger pt.
vuggestuepladser andre steder i Skive.
Bestyrelsen tilbyder selv at oprette 12 vuggestuepladser i henholdsvis Resen og Rosenbakken.
 
Bestyrelsen og personalet i Daginstitutionen Lærkereden tager Udvalgets beslutning til efterretning og glæder sig over
at fortsætte med egen ledelse samt netværksfællesskab med Apoteker Norgaards Børnehave.
Der er positiv holdning til der, hvor dagtilbuddene fortsætter med selvstændig ledelse. Bestyrelse og personale mener
desuden, at det er vigtigt for det enkelte barn med en god sammenhæng fra 0-16 år.
 
Bestyrelsen, lokal-MED og forældrebestyrelsen i Apoteker Norgaards Børnehave har drøftet høringsbrevet. Man
finder det meget vanskeligt at kommentere på øvrige lokalområder og har derfor valgt alene at fokusere på egen
institution.
Man er meget positive overfor, at der arbejdes videre med uændret ledelsesstruktur og øget samarbejde og
netværksfællesskaber i lokalområde 6. Man ser frem til det fremtidige samarbejde.
 
Medarbejdere og Skolebestyrelsen på Aakjærskolen har behandlet det udsendte forslag vedr. ledelsesstruktur på
dagtilbudsområdet og har ingen kommentarer til forslaget.
 
Ungdomsskolen har ingen kommentarer til høringen.
 
 
Øvrige:
 
Skiveegnens Lærerforening støtter Udvalgets ønske om bæredygtige løsninger og vægter samtidig den lokale
værdimæssige og faglige retning højt.
Kredsbestyrelsen finder det dog svært at se, at Udvalget lever op til egne mål i sine præciseringer til ledelsesstrukturen.
Flere af forslagene er ikke funderet i faglige og lokale ønsker. Hvis Udvalget først og fremmest ønskede bæredygtighed,
er dette legalt, men det burde så fremgå af høringsoplægget. Skiveegnens Lærerforening er meget betænkelig ved
etablering af endnu flere USFO’er, og anser økonomi som eneste fordel. Kredsbestyrelsen er af den opfattelse, at en



ledelsesmæssig adskillelse mellem skole og dagtilbud giver de bedste betingelser for børnenes udvikling. Det foreslås, at
der gennemføres en grundig analyse og evaluering af fordele og ulemper ved USFO’er, inden man beslutter sig for nye.
 
Fælles-MED på skoleområdet har forskellige holdninger til organisering af ledelse på dagtilbuds- og skoleområdet.
Følgende udtalelse er fælles:
Fælles-MED på skoleområdet ønsker en skole- og dagtilbudsstruktur, der på både kort og lang sigt passende balancerer
mellem kvalitet, lokale interesser og bæredygtighed herunder hensyntagen til de krav og forventninger, der er til blandt
andet folkeskolereformen. Der opfordres til, at beslutningen om ledelsesstrukturen på dagtilbudsområdet er en beslutning,
der tilgodeser denne målsætning.
 
FOA anerkender Skive Kommunes behov for at finde bæredygtige løsninger. Det undrer dog, at der på dagtilbudsområdet
foreligger forslag, som i den grad handler om ledelsesstruktur på skoleområdet, som først skal drøftes frem til august
2017. FOA frygter, at de daginstitutioner, som nu foreslås under skoleområdet, kommer i spil igen til næste år. FOA
frygter ligeledes, at dagtilbud under skoleområdet vil komme til at mangle faglig sparring både teammæssigt på skolerne,
men også med de øvrige ledere på dagtilbudsområdet. Det er FOA’s holdning, at 0-5 årige hører under dagtilbud.
Løsninger - som de foreslåede - fører andre steder i landet til nedprioritering af daginstitutionerne både fagligt og
økonomisk. Det optimale vil være større bæredygtige institutioner, som på sigt har en fremtid.
 
BUPL MidtVestjylland opfordrer overordnet til, at der snart træffes endelige beslutninger vedrørende ledelsesstrukturen.
Situationen medfører frustration blandt personalerne.
Lokalområde 1: Politikerne opfordres til at genoverveje forslaget om en USFO ved Ørslevkloster Skole, og i stedet
bibeholde og udvikle den velfungerende institution, som allerede findes.
Lokalområde 2: Ingen kommentarer.
Lokalområde 3: BUPL er bekymret over, at Udvalget ikke lytter til Selde Børnehaves ønske om at fortsætte nuværende
organisation og på sigt udvikle en landsbyordning med vuggestue og samdrift med Skolen. Oprettelsen af USFO vil
umuliggøre dette.
Forslaget ift. Breum hilses velkomment.
Lokalområde 4: BUPL bakker op om børnehavernes ønske om fælles ledelse mellem de to børnehaver fra januar 2017 og
bakker op om et øget samarbejde med de to skoler. BUPL forventer, at Udvalget på samme måde som i forhold til
børnehaverne overvejer en sammenlægning af de to skoler ledelsesmæssigt.
Lokalområde 5: BUPL bakker op om, at VSD ledelsesmæssigt deles op i to enheder (en for skole og en for dagtilbud).
BUPL henviser til Struer Kommune, som angiveligt har oprettet noget lignende.
Lokalområde 6: Ingen kommentarer til det ledelsesmæssige. Der opfordres til at se positivt på ønsket om en vuggestue i
Daycare Nord, som forældrene ønsker.
 
Fælles-MED på dagtilbudsområdet har følgende bemærkninger:
Vi ønsker gode og bæredygtige løsninger, hvor faglighed vægtes højest. Vi ønsker en stærk pædagogisk og faglig ledelse
– med den faglige sparring, der bl.a. sker i ledergruppen på dagtilbudsområdet. Derfor foretrækker vi, at der er ligeværdig
ledelse af forskellige faggrupper, f.eks. skoler og dagtilbud, da vi mener, at det langsigtet giver de bedste løsninger og den
bedste udvikling. Processen på dagtilbudsområdet har været lang, og der er brugt mange ressourcer i både bestyrelser,
personalegrupper og forældregrupper. Med præciseringen fra Udvalget kan Fælles-MED på dagtilbudsområdet sidde
tilbage med en følelse af, at der ikke er en klar linie, og at der ikke er nogle ens præmisser, som ligger til grund.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har ikke noget imod, at der etableres fælles ledelse, der hvor det er fornuftigt. Udvalget
påpeger, at det er vigtigt, at der skal være synlig ledelse – også hvor der etables fælles ledelse.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-83182 Høringssvar ledelsesstruktur - samlet
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 

kmdedhvis:779-2016-83182


Indstillingen blev anbefalet, idet de bygningsmæssige ændringer vedr. Tumlegårdens samling med Skole og Pulsen
overgår til budget 2017.

Bilag

Høringssvar ledelsesstruktur - samlet



Punkt 3: Sprogvurdering af 5-årige

Sagsfremstilling
3.           Sprogvurdering af 5-årige                                                                    
Sagsnr. 779-2016-15506      Dok.nr. 779-2016-73471  
Sagsbeh. Kirsten Wæhrens                                                                                    Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Kultur og Familieforvaltningen indstiller, at alle 5-årige fremover sprogvurderes.
 
SAGSFREMSTILLING
Alle 3-årige børn er siden 1. januar 2013 blevet sprogvurderet efter sprogvurderingsmateriale fra Ministeriet for Børn,
Undervisning og Ligestilling og med it-understøttelse af Rambøll Sprog. Det er ikke et lovgivningsmæssigt krav, at alle 3-
årige skal tilbydes en sprogvurdering. Skive Kommune har dog besluttet, at alle 3-årige skal sprogvurderes.
 
Flere daginstitutioner sprogvurderer allerede de 5-årige.
 
Tilbagemeldingerne fra de institutioner, der allerede anvender 5-års vurderingen er, at det giver et godt arbejdsgrundlag
for sprogarbejdet med de kommende skolebørn. Det har også vist sig, at der er dukket børn op ved 5-års vurderingen, som
ikke var blevet spottet ved 3-års vurderingen. Specielt fremhæves de stille piger, der falder lidt igennem.
 
Tilbagemeldingerne på de institutioner, der sprogvurderer alle 5-årige peger på, at det sætter et fokus på de områder, hvor
der skal gøres en ekstra indsats. Det giver retning og rød tråd i sprogarbejdet både i forhold til børnehaven og i
indskolingen.
 
Rambøll Sprog har været med til at få skabt en større fælles forståelse for barnets sprogudvikling mellem børnehave og
forældre. Forståelsen fremkommer ved, at forældrene inddrages i sprogvurderingen og den efterfølgende gennemgang af
sprogtesten. Derved bliver forældrene meget mere opmærksomme på barnets sproglige progression.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-  
 
ØKONOMI
Der vil blive givet en tildeling, der svarer til samme tildeling som ved sprogvurdering af de 3-årige. Det finansieres inden
for eget område.
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev tiltrådt.



Punkt 4: Anlæg - Om- og tilbygnining af Apoteker Norgaards Børnehave

Sagsfremstilling
4.           Anlæg - Om- og tilbygnining af Apoteker Norgaards Børnehave              
Sagsnr. 779-2016-304          Dok.nr. 779-2016-79194  
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                             Åbent
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 19. april 2016
Fraværende: Ditte Staun, Ole Priess
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
· at der etableres en tilbygning på 8 m2 til udvidelse af nuværende grovgarderobe,
· at øgede driftsmidler til Apoteker Norgaards Børnehave jf. tildelingsmodellen på 3.400 kr. årligt finansieres indenfor
Børne- og Familieudvalgets driftsramme,
· at der meddeles tillægsbevilling til Teknik- og Miljøudvalget på 400 kr. årligt til udvendig vedligeholdelse,
· at der meddeles anlægsbevilling på 100.000 kr. under område ”05.25.14 Daginstitutioner”,
· at bevillingen finansieres med 50.000 kr. af Børne- og Familieudvalgets anlægspulje og 50.000 kr. af Apoteker
Norgaards Børnehaves overførte driftsmidler, og
· at rådighedsbeløbet på 100.000 kr. frigives i 2016.
 
SAGSFREMSTILLING
Der søges om en anlægsbevilling på 100.000 kr. til etablering af en tilbygning på 8 m2 under et eksisterende halvtag i
Apoteker Norgaards Børnehave.
 
Tilbygningen gør, at den nuværende grovgarderobe udvides. Der etableres gulvkonstruktion i rummet med gulvvarme og
klinkebelægning. Det eksisterende tag bibeholdes. Der isoleres og opsættes loftbeklædning som i den eksisterende del.
 
Apoteker Norgaards Børnehave kom ud af 2015 med et overskud på ca. 325.000 kr.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI

 Udgift
2016

Indtægt
2016

Anlægsbevilling i
alt

Rådighedsbeløb 100.000
kr.

 100.000 kr.

Afsat rådighedsbeløb, Børne- og
Familieudvalgets anlægspulje

 50.000 kr.  

Overførsel fra drift  50.000 kr.  

Finansiering i alt  100.000
kr.

 

 
 
BESLUTNING



Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev anbefalet.



Punkt 5: Organisering af modtagerklasser og tosprogsundervisning i
folkeskolen

Sagsfremstilling
5.           Organisering af modtagerklasser og tosprogsundervisning i folkeskolen           
Sagsnr. 779-2015-48396      Dok.nr. 779-2016-79769  
Sagsbeh. Anna Kathrine Grundvad Nielsen                                                            Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, 
· at der oprettes satellitskole med modtagerklasser på Ådalskolen for indskoling og mellemtrin,
· at satellitskolen oprettes under Skivehus Skoles ledelse,
· at 2% af ressourcetildelingen til satellitskolen tilfalder Ådalskolen,
· at Forvaltningen kan beslutte yderligere satellitklasser oprettet på andre skoler på samme vilkår,
· at der oprettes en fuldtidskonsulentstilling på Børne- og Familieudvalgets område, og
· at forslaget sendes i høring med høringsfrist den 28. april 2016 kl. 10.00.
 
SAGSFREMSTILLING
Børne- og Familieudvalget besluttede den 9. marts 2016, at Forvaltningen skulle udarbejde oplæg til
modtagerklasseundervisning som en kombination mellem satellitskole, konsulentbistand og kompetenceudvikling.
Indsatsen bør koordineres i forhold til barnets øvrige forhold.
 
Der er i øjeblikket 92 elever i modtagerklasserne på Skivehus Skole. Det forventes, at elevtallet i 2016 gennemsnit vil
blive på 110 elever. Skivehus Skole oplever i øjeblikket, at de er udfordret på de fysiske rammer. Boligplaceringen er
koncentreret med henholdsvis 45 og 32 elever i Ådalskolens og Aakjærskolens skoledistrikt. I de øvrige skoledistrikter er
der mellem nul og tre elever.
33 elever i aldersgruppen 0. – 6. klassetrin i modtagerklasserne på Skivehus Skole har Ådalskolen som distriktsskole.
 
Kultur- og Familieforvaltningen foreslår, at der oprettes en satellitskole for modtagerklasseelever i indskolingen og
mellemtrinnet i lokaler på Ådalskolen pr. 1. august 2016.  Sammensætningen af eleverne i modtagerklasserne på de to
skoler skal ske under hensyn til den enkelte elevs konkrete forhold og forudsætninger. Bopæl alene vil ikke kunne afgøre,
hvilken modtagerklasse eleven skal placeres i. Det skønnes ikke, at en satellitskole i lokaler på Ådalskolen vil give et
højere antal tosprogede i Ådalskolens almenundervisning, da alle elever efter afsluttet undervisning i modtagerklasserne
overflyttes til den distriktsskole, de naturligt hører til.
 
Organisatorisk kan der være tale om to modeller:
· en satellit, som fortsat vil være under Skivehus Skoles ledelse
· under Ådalskolens ledelse.
 
Det skønnes, at etablering af satellitmodellerne vil være udgiftsneutral. Hvis satellitskolen organisatorisk fortsat skal være
under Skivehus Skoles ledelse foreslås, at 2% af ressourcetildelingen til satellitskolens elever tilfalder Ådalskolen, som en
kompensation for lokale driftsudgifter fx kopiering og lignende.  Ved at placere modtagerklasser på Ådalskolen må det
formodes, at befordringsudgifter vil falde.
 
Ådalskolen peger på, at de aktiviteter, som er placeret på Ådalskolen, naturligt hører under Ådalskolens ledelse og
bestyrelse.
 
For at understøtte tosprogsundervisningen foreslås det, at der oprettes en konsulentstilling centralt i Kultur- og
Familieforvaltningen. Konsulenten skal yde bistand for skolerne generelt ved at koordinere og lette overgangen fra
modtagerklasse til almenundervisningen samt kortlægge behovet for kompetenceudvikling fagligt såvel som pædagogisk.
Konsulenten er desuden ansvarlig for at etablere fora for videndeling blandt undervisere med dansk som andetsprog på
tværs af skolerne. Oprettelse af konsulentstilling på fuld tid vil være forbundet med en øget lønudgift. Udgiften forventes
at kunne finansieres af en hurtigere udslusning fra modtagerklasse til distriktsskolen.
 
JURA (herunder lovgrundlag)



 
 
ØKONOMI
Der forventes en uændret økonomi.
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Punktet udsættes og genoptages på kommende udvalgsmøde.



Punkt 6: Anlæg - Lokaleændringer på Aakjærskolen

Sagsfremstilling
6.           Anlæg - Lokaleændringer på Aakjærskolen                                    
Sagsnr. 779-2016-304          Dok.nr. 779-2016-84411  
Sagsbeh. Hans Brosbøl Iversen                                                                             Åbent
BESLUTNING
Økonomiudvalg  den 19. april 2016
Fraværende: Ditte Staun, Ole Priess
 
Indstillingen fra Børne- og Familieudvalget anbefaledes.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
· at der foretages ændringer af Aakjærskolens lokaler, der benyttes af indskoling og skolefritidsordning,
· at der meddeles anlægsbevilling på 250.000 kr. under område ”03.22.01 Folkeskoler”,
· at bevillingen finansieres af Børne- og Familieudvalgets anlægspulje, og
· at rådighedsbeløbet på 250.000 kr. frigives i 2016.
 
SAGSFREMSTILLING
Der søges om en anlægsbevilling på 250.000 kr. til lokaleændringer på Aakjærskolen.
 
Der ønskes etableret en dør på gangområdet mellem SFO og indskoling. Skolen har tidligere fået sat en tilsvarende dør i
på en anden gang og har herved opnået gode resultater i forhold til støjdæmpning. Pris ca. 50.000 kr.
 
Endvidere ønskes etableret et fællesområde for seks klasser i indskolingen. Der er brug for plads til både fællessamlinger,
og når undervisningen skal organiseres anderledes end klasseundervisning. Desuden vil lokalet med fordel kunne benyttes
til elevernes 45 minutters bevægelse dagligt. Det indebærer, at der lægges et gulv, der i højere grad kan anvendes til fysik
aktivitet. Pris ca. 200.000 kr.
 
Lokaleændringerne vurderes at betyde, at Skolen får en bedre udnyttelse af arealet, og at den vil få mere gavn af det
område, der ændres.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI

 Udgift
2016

Indtægt
2016

Anlægsbevilling i
alt

Rådighedsbeløb 250.000
kr.

 250.000 kr.

Afsat rådighedsbeløb, Børne- og
Familieudvalgets anlægspulje

 250.000
kr.

 

Finansiering i alt  250.000
kr.

 

 
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016



Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev anbefalet.



Punkt 7: Vestsalling Skole og Dagtilbud - Vakant lederstilling

Sagsfremstilling
7.           Vestsalling Skole og Dagtilbud - Vakant lederstilling            
Sagsnr. 779-2016-15309      Dok.nr. 779-2016-74201  
Sagsbeh. Mette Nielsen                                                                                         Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at stillingen som skole- og dagtilbudsleder ved Vestsalling Skole og Dagtilbud
opslås pr. 1. august 2016.
 
SAGSFREMSTILLING
Stillingen som skole- og dagtilbudsleder ved Vestsalling Skole og Dagtilbud er ledig pr. 1. maj 2016.
 
I forbindelse med analyse af lederstrukturen på skole- og dagtilbudsområdet i Skive Kommune besluttede Børne- og
Familieudvalget den 4. december 2013, at der på skoleområdet også er fagligt potentiale i større organiseringer, og at
spørgsmålet bringes op for Udvalget i tilfælde af ledige stillinger blandt skoleledere.
 
Vestsalling Skole og Dagtilbud har pr. 1. oktober 2015 625 elever fordelt på fire undervisningsafdelinger. Skolen har ti
spor og en klassekvotient på 16,4. Der er 221 indskrevne børn i skolefritidsordningen og eftermiddagsklub for 4. – 6.
klassetrin. Pr. 1. august 2016 vil der være børnehave i Lem samt børnehave med vuggestuepladser i Lihme og Ramsing.
Der er i alt indskrevet 65 børn i børnehaverne og fire børn i vuggestuerne.
Elevtallet er stabilt. Elevtallet forventes at være på ca. 565 elever i skoleåret 2019/2020.
 
Ledelsesteamet og bestyrelsen på Vestsalling Skole og Dagtilbud har givet udtryk for, at de ønsker at fortsætte med
uændret ledelsesstruktur.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev tiltrådt.



Punkt 8: Status efter lukning af døgnafdelingerne på Sabroegaarden

Sagsfremstilling
8.           Status efter lukning af døgnafdelingerne på Sabroegaarden 
Sagsnr. 779-2015-39752      Dok.nr. 779-2016-75362  
Sagsbeh. Mette Hørby Eskesen                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Pr. 1. april 2016 lukkede døgnafdelingerne Familiedøgn og Sabroegaarden (og dermed også spædbarnsordningen med
døgndækning). Børne- og Familieudvalget blev den 10. februar 2016 præsenteret for en række løsninger, som forventes at
kunne dække de behov, der opstår efter muligheden for anvendelse af døgnafdelingerne ikke længere forestår. Således en
foreløbig status, der vil blive fulgt op senest ultimo 2016.
 
Udgangspunktet for det videre arbejde var, at der eksisterer en række tilbud (familiebehandling, familieudvikling, tilbud
om psykologhjælp mv.), der har god virkning. Der vil ved en udvidelse forventes at være flere børn, unge og familier, der
kan opnå en øget velfærd. Der er således arbejdet videre med følgende tilbud og/eller opgaveløsninger (nogle løsninger er
allerede igangsat og andre er under videre kvalificering og planlægning):
 
· Spædbarnsteam. Teamets opgaver vil være tidlig opsporing (gerne under graviditeten), afdækning af familiens
ressourcer og støtte til familien. Derudover skal teamet ved stor bekymring for et barn kunne agere akut. Det videre
arbejde med beskrivelse af spædbarnsteamet (indhold, ressourcer, planlægning, organisering og opgaver), som overgår til
leverandørgruppen, der er nedsat i forbindelse med Plus-Skive projektet (fremover kaldet PS projektet). Arbejdet vil blive
fulgt af både PS projektets styregruppe og ledergruppen i Familieafdelingen (der er opgavestiller og løbende vil orientere
Udvalget). Se bilag for yderligere beskrivelse af ideer til opgaveløsningen vedr. et spædbarnsteam.
 
· Akutfunktion ved plejefamilier (børn op til 14-års alderen). Plejefamilien skal kunne modtage børn/unge akut og yde
nødvendig støtte til barnet/den unge i en midlertidig periode. Det videre arbejde med beskrivelse af akutfunktionen
(indhold, ressourcer, planlægning, organisering og opgaver), som overgår til leverandørgruppen, der er nedsat i PS
projektet. Arbejdet vil i lighed med ovenstående blive fulgt af både PS projektets styregruppe og ledergruppen i
Familieafdelingen (der er opgavestiller og løbende vil orientere Udvalget). Se bilag for yderligere beskrivelse af ideer til
opgaveløsningen vedr. akutfunktionen ved plejefamilier.
 
 
· Udbygge allerede eksisterende tilbud (eks. familiebehandling), så der i højere grad er mulighed for at arbejde
ambulant i hjemmet (observation og behandling).
 
1. Familiebevarende foranstaltninger: Der har i længere tid været ventetid til familiebehandling og behandling efter
PMTO-metoden (begge ydelser udføres af samme medarbejdergruppe på Familiecenteret). I øjeblikket er der seks på
venteliste til familiebehandling og syv på venteliste til PMTO. Ventelisten kan i teorien være dyr, idet problemer kan
vokse sig større i venteperioden, ligesom det kan være nødvendigt at kunne træde til, når familien er klar til det og ønsker
det. Et vigtigt perspektiv er i høj grad også, at børn, unge og familier ikke bør vente i op til et halvt år på en vigtig hjælp.
Med udgangspunkt i nuværende venteliste og med en forventning om, at der vil blive behov for flere forløb med
familiebehandling foreslås det, at medarbejderteamet udvides med én person. Senest ved udgangen af 2016 bør det
vurderes, om denne udvidelse er tilstrækkelig.
 
2. Intensiveret ungeindsats - Familien på Banen
Der har været gode erfaringer med projekt Familien på Banen. De to ansatte, der blev tilknyttet projektet, er samtidigt
tilknyttet teamet med ungekonsulenter på Multi, således at der er indarbejdet en fleksibilitet i opgaveløsningen. De to
midlertidigt ansatte var ansat til 31. december 2016, men vil blive forlænget til sommeren 2017 af to årsager. Ved en
forlængelse bliver der mulighed for at vurdere det fremadrettede behov for at kunne arbejde intensivt og parallelt med
anbringelsestruede unge og deres forældre samt mulighed for at vurdere det fremadrettede behov for en intensiveret



ungeindsats generelt. En forenklet tommelfingerregel er, at blot én sparet institutionsanbringelse kan finansiere 16 unge i
projekt ”Familien på Banen”. Eller rettere - én ungekonsulent i et år ansat til arbejdet med 16 unge, hvor der er støtte til
de unge, familierne samt indsatser og aktiviteter til at opnå og opretholde relationen. Evalueringen af ”Familien på
Banen” vil bestå af en kvalitativ vurdering af de 14 unge, der har været med i projektet sammenholdt med en generel
vurdering af antallet af anbragte unge.
 
3. Udredning og kompetenceundersøgelser
Der bliver et behov for at få udfærdiget flere kompetenceundersøgelser end tidligere. Det forventes, at der på
Familiecenteret vil kunne udfærdiges flere undersøgelser, idet der ikke længere er udredninger og
kompetenceundersøgelser på døgnafdelingerne, samt at der forventeligt vil kunne ske en optimering og forenkling af
undersøgelserne. Undersøgelserne er generelt af høj kvalitet, men der vil i forskellige sager være behov for forskellige
niveauer, omfang og fokus i undersøgelserne. Manglende opgaver på døgnafdelingerne samt en præcisering af fokus og
omfang forventes således at kunne skabe et råderum for flere rapporter.
 
4. Synergi i opgaverne på Familiecenteret og Multi - kontaktpersonkorpset
Kontaktpersonkorpset blev i 2015 flyttet fra Multi til Familiecenteret for at lette mængden af ”administrative” opgaver på
Multi. Opgaven ser umiddelbart ud til at være undervurderet i omfang, og det bør vurderes, hvor opgaven er bedst
placeret i relation til de opgaver, der i øvrigt løses på henholdsvis Multi og Familiecenteret.
 
5. Plejefamilier - akutfunktion
Som nævnt indledningsvist vil der blive arbejdet med etablering af akutfunktioner ved plejefamilier, hvilket er en del af
arbejdsgruppen ”leverandørgruppen” under PS Modellen*.
 
Samtidig med en forventning om en mulig øget anvendelse af plejefamilier og samtidig også mere supervision til
akutplejefamilier forventes der, at være behov for en udvidelse af plejekonsulentteamet på Familiecenteret. Dette vil
forventeligt være i størrelsesordenen 15-20 timer ugentligt.
 
 
· Fast aftale med ansatte om, at de træder til ved akut-situationer (pædagoger, familiebehandlere, lærere, dagplejere
mv.). Familieafdelingen drøfter i første omgang muligheden med Skoleafdelingen og Dagtilbudsafdelingen. Efterfølgende
forventes opgaven at blive forankret i leverandørgruppen, der er nedsat i PS projektet. Arbejdet vil efterfølgende blive
fulgt både i PS projektets styregruppe samt i Familieafdelingen, der løbende orienterer Udvalget.
 
· Aftaler med døgninstitutioner (uden der betales for en fast plads). Ved hver nødvendig anbringelse foretages der en
vurdering af barnets/den unges behov samt hvilken institution, der vil kunne løse opgaven indholdsmæssigt.
Familiesektionen vil således fortsat løse opgaven med at sikre fagligt kvalificerede anbringelser og gennem samarbejde
med institutionerne forsøge at opnå en plads, når der er behov for dette.
 
 
Det videre arbejde med alle nævnte tilbud og/eller opgaveløsninger vil blive forelagt Udvalget til orientering senest
ultimo 2016.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-
75490

Udvidelse af allerede eksisterende tilbud: Det videre arbejde med
opgaveløsninger i forlængelse af lukningen af døgnafdelingerne

 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Der blev givet en orientering.

Bilag

kmdedhvis:779-2016-75490
kmdedhvis:779-2016-75490


Udvidelse af allerede eksisterende tilbud: Det videre arbejde med opgaveløsninger i forlængelse af lukningen af
døgnafdelingerne



Punkt 9: Samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og Skive Kommune
om Børnehus Midt

Sagsfremstilling
9.           Samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og Skive Kommune om Børnehus
Midt    
Sagsnr. 779-2013-28145      Dok.nr. 779-2016-86322  
Sagsbeh. Esben Ringgaard                                                                                    Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering.
 
SAGSFREMSTILLING
Der er indgået en samarbejdsaftale mellem Aarhus Kommune og Skive Kommune om Børnehus Midt.
 
Børnehus Midt er etableret og drevet af Aarhus Kommune og har til formål at undersøge et barn eller en ungs forhold, når
barnet eller den unge har været udsat for overgreb eller mistanke herom.
 
Børnehuset sikrer en samlet, koordineret og skånsom tværfaglig indsats mellem handlekommunen og relevante parter
(politi, Retsmedicinsk Institut, andet sundhedsfagligt personale mv.). Børnehusets arbejde skal bidrage til den
børnefaglige undersøgelse i sager om overgreb eller mistanke om overgreb. Det er fortsat myndighedssagsbehandleren i
handlekommunen, der har ansvaret for udarbejdelsen af den børnefaglige undersøgelse. Børnehuset bidrager blot med
konsultativ bistand.
 
Som en del af den konsultative bistand bidrager Børnehuset med planlægning og koordinering af det tværsektorielle
forløb. Desuden bidrages også med undersøgelse af barnet eller den unges forhold med henblik på at afdække barnet eller
den unges behov for særlig støtte.
 
Samarbejdsaftalen redegør for klare retningslinjer og procedurer i forhold til eksempelvis kontakt, afslutning af forløb,
informationsudveksling imellem sektorer mv. Det er fortsat handlekommunen, der har myndighedsansvaret under hele
forløbet i Børnehuset.
 
Børnehuset ligger i Aarhus og har en satellitafdeling i Herning.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
I servicelovens §§ 50a, 50b, 50c redegøres der for at der skal oprettes et børnehus i hver region, og at kommunerne i
regionen er forpligtet til at benytte det børnehus, som kommunen er tilknyttet.
 
Det er desuden beskrevet, at der er i børnehus-regi er mulighed for at udveksle sagsoplysninger med andre sektorer; ”…
hvis udvekslingen må anses for nødvendig af hensyn til barnets eller den unges sundhed og udvikling”.
 
Bekendtgørelse om børnehuse nr. 1153 af 1. oktober 2013 fastsætter bl.a. børnehusenes opgaver og finansiering.
 
ØKONOMI
Driften af Børnehuset finansieres af kommunerne i Region Midtjylland. 60% af udgiften opkræves som objektiv
finansiering på baggrund af kommunernes andel af 0-17 årige børn og unge i Regionen. 40% af udgiften finansieres via et
fast beløb for hvert barn eller ung, der gennemgår et forløb i Børnehuset. Eventuelt over- eller underskud efterreguleres.
 
Taksten for de individuelle forløb er fastsat til 9.526 kr. pr. barn eller ung for 2016. Skive Kommunes andel af den
objektive finansiering udgør 118.347 kr. i 2016.
 
Skive Kommune har i 2015 haft ni børn/unge, der har gennemgået et forløb i Børnehus Midt.
 
Bilag



779-2016-82117 Underskrevet samarbejdsaftale marts 2016
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Der blev givet en orientering.

Bilag

Underskrevet samarbejdsaftale marts 2016

kmdedhvis:779-2016-82117


Punkt 10: Behandling af børn med vidtgående handicaps fra 1. april 2016

Sagsfremstilling
10.         Behandling af børn med vidtgående handicaps fra 1. april 2016            
Sagsnr. 779-2016-202          Dok.nr. 779-2016-86663  
Sagsbeh. Svend Frøslev                                                                                         Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering.
 
SAGSFREMSTILLING
Skive Kommune har siden kommunalreformen haft aftale med Region Midt om behandling af børn med vidtgående
handicaps.
 
Aftalen løb indtil 30. april 2016, hvorefter opgaven udføres af terapeuter hos Skive Kommune.
 
Der er 1. april 2016 ansat to terapeuter i PPR. De indgår i det team af fysioterapeuter og ergoterapeuter, som varetager
området i forhold til børn med sansemotoriske vanskeligheder, samt behandlingen og rehabiliteringen af børn med svære
fysiske og psykiske udviklingsvanskeligheder.
 
Denne løsning tilgodeser et tæt tværfagligt samarbejde med andre faggrupper i Familieafdelingen.
 
Behandlingen vil fortsætte som nu i specialbørnehaven DayCare Nord og i centerklasserne på Ådalskolen, - samt ude i de
almindelige institutioner og skoler, hvor nogle af børnene går. Terapeuterne vil ligeledes komme ud i familiernes hjem.
 
Der har været holdt møde med Sundhedshuset, og der er indgået aftale om bl.a. behandlingsplaner for ”botoxbørn”* samt
anvendelse af lokaler m.m.
*Botox anvendes som led i behandlingen af børn med cerebral parese med det formål at bedre børnenes funktionsevne.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
Udgiften afholdes inden for det vedtagne budget.
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Der blev givet en orientering.



Punkt 11: Igangsætning af PS-modellen - Familiesektionen

Sagsfremstilling
11.         Igangsætning af PS-modellen - Familiesektionen                        
Sagsnr. 779-2015-34551      Dok.nr. 779-2016-85109  
Sagsbeh. Esben Ringgaard                                                                                    Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering.
 
SAGSFREMSTILLING
 
PlusSkive-modellen (PS-Modellen) er ved begyndelsen af april 2016 overgået fra forberedelsesfasen til at være i gang.
Dette betyder bl.a.,
· at den nye organisering i Familiesektionen er effektueret,
· at sagerne i både det nye PS-team samt i de resterende teams er blevet fordelt. Op imod 700 sager har skiftet rådgiver.
PS-teamet har ca. 250 sager.
· at de enkelte rådgivere i PS-teamet er blevet tilknyttet henholdsvis dagplejere, dagtilbud og skoler, og nu er i gang med
at lave konkrete aftaler med ”deres” steder. Det drejer sig bl.a. om faste tilstedeværelsestidspunkter, deltagelse i relevante
møder osv.
· at  både de etablerede og de nyansatte socialrådgivere er i gang med arbejdet i familierne.
· at de tre arbejdsgrupper ”Styrket myndighed”, ”Tidlig indsats” og ”Leverandørviften” har alle holdt første møde og
dermed er i gang med arbejdet.
I forbindelse med igangsætningen af PlusSkive-modellen blev der den 31. marts 2016 udsendt en pressemeddelelse til
lokale medier.
Præsentations- og dialogbesøg
Sektionsleder i Familiesektionen, teamkoordinator for PS-teamet og den tværfaglige konsulent i Kultur- og
Familieforvaltningen har besøgt samarbejdspartnerne, som bliver medspillere med Familiesektionen i PlusSkive-
modellen. Formålet med besøgsrunden har været at præsentere PS-modellen, samt få en dialog om hvordan samspillet
mellem Familiesektion og de enkelte institutioner skal fungere.
Samarbejdspartnerne, som har haft præsentations-/dialogbesøg, er skoler og dagtilbud i lokalområde 2 og 5. Det har af
praktiske årsager endnu ikke været muligt at mødes med Dagplejen, Sundhedsplejen og friskolerne i området.
Brev og spørgeskema til familierne
Familierne bliver i forbindelse med skift af socialrådgiver orienteret i et brev. Familierne i lokalområde 2 og 5, som
overgår til PlusSkive-modellen, er desuden blev bedt om at besvare et kort spørgeskema. I spørgeskemaet skal de bl.a.
svare på familiernes oplevelse af samarbejdet med deres socialrådgiver indtil nu, samt hvordan de hidtil har oplevet
samarbejdet og koordineringen blandt Kommunens forskellige samarbejdspartnere.
 
Besvarelsen af spørgeskemaet vil sammen med en opfølgning om et halvt år gøre Familieafdelingen klogere på, hvilke
effekter PS-modellen og det tilhørende mind-set har. PlusSkive-modellen vil løbende blive evalueret for at sikre, at der
opnås størst mulig effekt for familierne samt læring i Forvaltningen.
 

 
Ansøgning af pulje fra Socialstyrelsen
 
I forlængelse af opstarten af PlusSkive-modellen arbejdes der på en ansøgning til Socialstyrelsens pulje ’Mod en tidligere
forebyggende og mere effektiv indsats på området for udsatte børn og unge’. Puljen er på i alt 9 mio. kr. og har til formål
at ”… støtte til at investere i initiativer, der bidrager til en helhedsorienteret omlægning af området for udsatte børn og
unge på tværs af sagsbehandlingen, den kommunale tilbudsvifte og i koblingen til almenområdet. Målet er, at flere udsatte
børn og unge får en tidlig forebyggende indsats, herunder at der sættes tidligere ind, at der arbejdes forebyggende, og at
indsatsen er kvalificeret og skaber progression for det enkelte barn eller unge.”
 
Der er ansøgningsfrist for puljen den 4. maj 2016, og der forventes svar omkring august i år.
 



JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
PS-Modellen dækkes inden for eksisterende budget.
 
 
Bilag
779-2016-86450 Pressemeddelelse - Plus Skive - PS

779-2016-86447 Familiesektionen - organisering
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Der blev givet en orientering.

Bilag

Pressemeddelelse - Plus Skive - PS

Familiesektionen - organisering

kmdedhvis:779-2016-86450
kmdedhvis:779-2016-86447


Punkt 12: Aarhus 2017 - Børneåbning

Sagsfremstilling
12.         Aarhus 2017 - Børneåbning                                                                    
Sagsnr. 779-2015-46622      Dok.nr. 779-2016-79987  
Sagsbeh. Pia Klostergaard                                                                                      Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
 
SAGSFREMSTILLING
Kulturhovedstadsåret Aarhus 2017 åbnes officielt i Aarhus lørdag den 21. januar 2017.
 
Lokalt markeres åbningen af kulturhovedstadsåret med en Børneåbning allerede fredag den 20. januar 2017 i hver af de
resterende 18 kommuner i Regionen.
Børneåbningen fungerer som kommunernes officielle åbning af Kulturhovedstadsåret.
 
Skole- og dagtilbudsområdet er involveret i Børneåbningen. Det betyder, at alle Kommunens børn fra børnehavealderen
til og med 10. klasse bliver inddraget.
 
Der er nedsat en styregruppe med Skoleafdelingen som tovholder, da det er et arrangement, som i høj grad involverer
skoleområdet.
 
Der arbejdes på både lokale tiltag og fælles tiltag med hele Regionen. Lokalt arbejdes der på at skabe forankring i
lokalområderne i Kommunen.
 
Der er mange fordele ved en lokal børneåbning. Blandt andet:
 
· Synliggørelse af Aarhus 2017 og egnens kultur over for borgere (og turister)
· Involvering og bevidstgørelse af Kommunens børn som aktive kulturborgere
· Udvikling af nye kulturelle redskaber
· Opbygning af nye samarbejdsrelationer – både lokalt og regionalt
 
Fonden Aarhus 2017 tildeler hver kommune 50.000 kr. til børneåbningsarrangementet.
 
Der er søgt om et tilskud på 50.000 kr. ved Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Skole og Dagtilbud supplerer med 50.000 kr.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
Fonden Aarhus 2017 50.000 kr.

Skole og Dagtilbud 50.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget 50.000 kr.

I alt 150.000 kr.
 
 
BESLUTNING



Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Der blev givet en orientering.



Punkt 13: Frikommuneforsøg 2016-2019

Sagsfremstilling
13.         Frikommuneforsøg 2016-2019                                                               
Sagsnr. 779-2016-3086        Dok.nr. 779-2016-85696  
Sagsbeh. Charlotte Hove                                                                                       Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller, at der gives udtalelse om, at der er politisk interesse for, at Skive Kommune
indgår i en netværksgruppe vedr. nyt frikommuneforsøg.
 
 
SAGSFREMSTILLING
Social- og Indenrigsministeriet har inviteret kommunerne til at deltage i et nyt frikommuneforsøg. Kommunerne har
mulighed for at gå sammen i kommunale netværk om et fælles tema og sammen ansøge om at indgå i
frikommuneforsøget i perioden 2016-2019. Ansøgningsfristen var i første omgang den 1. maj 2016, men denne frist er
netop forlænget til 1. juni 2016.
 
De udvalgte frikommunenetværk vil inden for temaet af deres respektive netværk, kunne søge om fritagelse fra regler
eller ændret regelgrundlag. Regeringen stiler efter at udpege 5-7 frikommunenetværk, der som udgangspunkt kan bestå af
op til seks kommuner.
 
Direktionen har drøftet perspektivet i at indgå i et frikommunenetværk og har bl.a. drøftet mulige relevante temaer.
 
Direktionens vurdering er, at det - ud fra en faglig og styringsmæssig betragtning - umiddelbart vil være mindre relevant
at indgå i et frikommunenetværk.
 
Økonomiudvalget besluttede den 15. marts 2016 at sende sagen til udtalelse i de stående udvalg.
 
I invitationen fra Social- og Indenrigsministeriet peges på flere mulige temaer til inspiration, bl.a. valgfrihed for borgerne,
lokalråd, sammenhængende indsatser på tværs af sektorområder, fleksibel beskæftigelsesindsats, integrationsområdet, det
specialiserede socialområde, vækst og udvikling i landdistrikter mm. Skive Kommune arbejder allerede offensivt og
nytænkende med en række af disse temaer.
 
Hvis det vurderes, at der er en politisk interesse for at indgå i et frikommunenetværk er det Direktionens anbefaling, at det
i givet fald bør ske på baggrund af en beskrivelse af konkrete forventning om effekt set i forhold til, at erfaringer fra andre
kommuner viser, at frikommunestatus bl.a. medfører en stor dokumentationsforpligtelse.
 
Skive Kommune har, som alle andre kommuner i Region Midtjylland, modtaget en forespørgsel fra Favrskov Kommune
omkring generelle overvejelser vedrørende eventuelle frikommuneforsøg på socialområdet. Der vil i foråret 2016 blive
holdt et møde blandt interesserede kommuner, hvor eventuelle områder kan diskuteres. Socialforvaltningen påtænker at
deltage i det indledende møde.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
De udvalgte frikommuner vil, inden for temaet for netværket, kunne søge om fritagelse fra regler eller ændret
regelgrundlag. Men der kan ikke laves forsøg, som er i strid med grundloven eller EU-regler, som giver frikommunerne
økonomiske fordele på bekostning af andre, eller som bryder afgørende med borgernes retssikkerhed.
 
 
ØKONOMI
Afhængigt af et eventuelt forsøgs omfang og karakter bør der foretages en vurdering af omkostningerne til deltagelse,
dokumentation mv.
 



 
 
Bilag
779-2016-18846 Invitationsbrev til kommunerne om deltagelse i nyt frikommuneforsøg
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev anbefalet.

Bilag

Invitationsbrev til kommunerne om deltagelse i nyt frikommuneforsøg

kmdedhvis:779-2016-18846


Punkt 14: Orientering fra formanden

Sagsfremstilling
14.         Orientering fra formanden                                                                   
Sagsnr. 779-2015-39849      Dok.nr. 779-2015-267250                      
Sagsbeh. Per Nors                                                                                                 Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Møde med Tumlegårdens bestyrelse.
Besøg af Undervisningsministeren på Breum Skole.
 



Punkt 15: Orientering fra direktøren

Sagsfremstilling
15.         Orientering fra direktøren                                                                  
Sagsnr. 779-2015-39849      Dok.nr. 779-2015-267267                      
Sagsbeh. Per Nors                                                                                                 Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget den 13. april 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Ejner Kristensen stopper som leder af Durup Børnegård pr. 30. september 2016
Svend Frøslev stopper som familiechef pr. 31. august 2016
Forflyttelsesrunden på skoleområdet på plads
Byggeri i Ramsing
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